Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 433 :: QUINTA, 14 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 1407001/2022/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 034/2022-SMS. ADESÃO À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2022. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ/MF n.º 14.391.512/0001-30. CONTRATADA: QUALLY FARMA

HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o n.º 10.749.855/0001-73, sediada à Rua 21, n.º 12, Bairro Santo Amaro, na

cidade de Balsas/MA. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é o Fornecimento de Medicamentos,

Correlatos, Insumos para Laboratório, Aparelhos Médico-Hospitalares e Odontológicos, visando suprir as

necessidades do Hospital, Postos de Saúde e nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), do Município de Porto

Franco/MA. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de

1993, na Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor e

no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR: R$ 1.485.780,51 (um milhão quatrocentos e oitenta e

cinco mil setecentos e oitenta reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência até 31 de

dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes

do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: 19 – Fundo Municipal de

Saúde, Dotação Orçamentária: 10.301.0060.2080.0000 – Manutenção do Programa de Atenção Básica;

10.302.0210.2090.0000 – Manut. do Prog. Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar, Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA

SANTOS – Secretário Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada:

BENEDITO MARTINS ROCHA, inscrito no CPF sob o n.º 147.468.753-91. DATA DA ASSINATURA: 14 de julho

de 2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1d7a53ff6e5b18d6c1d00871d88f7546c66b21e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org